
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/250/17 

RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie poparcia inicjatywy dotyczącej ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny”  w 

województwie kujawsko-pomorskim 

Na podstawie art. 7 pkt. 9,  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz § 45 ust. 2 statutu Gminy Kowalewo Pomorskie 

stanowiącego załącznik do uchwały Rady miejskiej w Kowalewie Pomorskim nr XIII/108/16 z dnia 18 

maja 2016 roku opublikowanego w Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2016 r. poz. 1717; uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Popiera się inicjatywę dotyczącą ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny”                              

w województwie kujawsko-pomorskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

                                                                                                         PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                            RADY MIEJSKIEJ 

 

 

              Jerzy Orłowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

    Poparcie przez Radę Miejską w Kowalewie Pomorskim inicjatywy ogłoszenia roku 2018 

„Rokiem Anny Wazówny” w województwie kujawsko-pomorskim powstała w związku z 

przypadającą w roku 2018 rocznicą 450. urodzin Anny Wazówny. 

    Anna Wazówna to królewna szwedzka, córka Jana III szwedzkiego i Katarzyny Jagiellonki, 

siostra króla polskiego, Zygmunta III Wazy. W Polsce przebywała w latach 1587-1589, w 1592 i 

od 1598 roku na stałe. Wywierała znaczny wpływ na Zygmunta III, podtrzymując jego pretensje 

do tronu szwedzkiego. Jej życie było nierozerwalne z terenem obecnego województwa kujawsko 

– pomorskiego.  W 1604 roku otrzymała starostwo w Brodnicy oraz w 1611 roku w Golubiu, gdzie 

znacznie rozbudowała zamek w duchu renesansu. Odtąd zamki w Brodnicy i Golubiu stały się jej 

ulubionymi rezydencjami.  

   Zmarła w Brodnicy, a ponieważ była protestantką zamknięto przed nią królewskie podziemia 

katedry wawelskiej i przez 11 lat ciało królewny pozostawało nie pochowane w jednym z 

pomieszczeń zamku brodnickiego. Dopiero w 1636 roku z inicjatywy króla Władysława IV Wazy 

przeniesiono zwłoki do protestanckiego wówczas Kościoła Mariackiego w Toruniu, gdzie w lewej 

ścianie prezbiterium wybudowano specjalną kaplicę nagrobną. 

      Biorąc pod uwagę liczne zasługi Anny Wazówny dla rozwoju gospodarczego, społecznego 

oraz naukowego tutejszego regionu Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim postanowiła poprzeć 

przedmiotową inicjatywę dotyczącą ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny” w 

województwie kujawsko-pomorskim. 

     W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

                                                                                                         PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                            RADY MIEJSKIEJ 

 

 

             Jerzy Orłowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


